АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «24» октября  2019 года                                                              № 183
п. Игрим

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

       Руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом “О приватизации государственного и муниципального имущества” от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ, и в целях эффективного использования муниципального имущества

         1.  Провести торги муниципального имущества, указанного в приложении №1 к настоящему распоряжению, в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме предложений о цене имущества.
        2. Установить:
2.1. начальную цену приватизируемого муниципального имущества согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2.2. сумму задатка для участия в аукционе в размере 20 процентов от начальной цены:
ЛОТ № 1 – 41 000 рублей 00 копеек;
2.3. шаг аукциона в размере 5 процентов от начальной цены:
ЛОТ № 1 – 10 250 рублей 00 копеек;
3. Денежные средства в счет оплаты имущества перечисляются покупателем в безналичном порядке в бюджет городского поселения Игрим в соответствии с условиями заключенного договора купли-продажи имущества;
4. Признать утратившим силу распоряжение администрации городского поселения Игрим от 18.10.2019 года № 181 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества».
5. Ответственным за подготовку, размещение и опубликование извещения и аукционной документации, а также за проведение аукциона по приватизации муниципального имущества назначить ведущего специалиста по правовым вопросам Пашину Ю.Л.
6. Опубликовать настоящее распоряжение «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на сайте в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы городского
поселения Игрим	                                          С.А. Храмиков

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к распоряжению администрации
городского поселения Игрим
от «24» октября  2019 г. №183

Муниципальное имущество, предназначенное для приватизации:

	        № п/п
	Наименование имущества
	Характеристики
	Стоимость в руб. согласно оценки

	1
	ЛОТ №1

Самоходная машина ТРАКТОР «К-700А» с прицепом
	 Трактор К -700А с прицепом (завод изготовитель - АО " Кировский завод" г. Санкт-Петербург, модель - К-700А, тип автомобиля - трактор, масса - 12810, тип двигателя - дизельный), Государственный  знак (номер) 86 ХР 25-20,  1983 года выпуска, двигатель № 689417, машины (рама) № 8008282, основного ведущего моста № 1002011, цвет - желтый, паспорт транспортного средства серия АА № 373378, выдан 31 января 2000 года; Государственный  знак (номер) прицепа 86 ХР 25-21, 1986 года выпуска, машины (рама) № 838281, цвет - черный, паспорт транспортного средства АА № 344105, выдан 07 марта 2001 года.
	Согласно оценке № 545/19 от 22.10.2019 г.

205 000,00 (двести пять тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС.

НДС в сумме 41 000 рублей исчисляется и уплачивается покупателем самостоятельно по месту регистрации в налоговом органе.